

Niegowa, dnia 24.05.2017r.

Nr RPV.271.1.3.2017

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), w związku z art. 38 ust. 1 ustawy Zamawiający, Gmina Niegowa, zawiadamia, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Niegowa” do zamawiającego wpłynęły pytania, których treść publikowana jest poniżej.

W związku z powyższym przedstawiam stanowisko Zamawiającego:

1. W punkcie 3.1.1, podpunkt 2, ust.1 SIWZ Zamawiający opisuje zadanie nr 1 tj.:

1) odbiór i zagospodarowanie następujących odpadów komunalnych z Nieruchomości :

- a. pozostałych po segregacji,**
- b. selektywnie zbieranych:**
 - szkło,
 - metal, tworzywa sztuczne i odpady wielomaterialowe,
 - papier i tektura,
 - odpady zielone,
 - popiół,
 - pozostałe po segregacji odpady komunalne
- c. odpadów komunalnych zbieranych w formie tzw. wystawki następujących frakcji:**
 - meble i inne odpady wielkogabarytowe,
 - zużyte opony,
 - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

Prosimy o podanie kodów – ww. odpadów, w szczególności kodów z podpunktu a i b.

Odpowiedź:

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych podanych w pkt. 3.1.1. , podpunkt 2, ust. 1 dotyczy wszystkich odpadów komunalnych wytworzonych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, o kodach podanych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U z 2014r. poz. 1923).

2. Zamawiający podaje, iż Wykonawca ma dokonywać odbioru odpadów w PSZOK-u z remontów prowadzonych samodzielnie przez mieszkańców. Wnosimy o doprecyzowanie, co według Zamawiającego oznacza pojęcie "samodzielnie". Mieszkaniec może bowiem samodzielnie wybudować garaż, komórkę a nawet dom - budynki, z których powstaje mnóstwo wskazanych powyżej odpadów, a budowa których wymaga uzyskania pozwolenia z

odpowiednich instytucji. W jaki zatem sposób Wykonawca ma obliczyć szacunkowe koszty zamówienia, skoro nie ma ograniczeń w tym zakresie?

Odpowiedź

Przez pojęcie „samodzielnie” Zamawiający rozumie remonty i rozbiórki prowadzone przez mieszkańca gminy Niegowa, w wyniku którego do PSZOK przekaże on odpad z własnego gospodarstwa domowego. Odpady odbierane w PSZOK określa w szczególności Uchwała nr 204/XXVIII dotycząca szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Koszty realizacji zamówienia wylicza wykonawca, na podstawie opisu przedmiotu zamówienia i udostępnionych dokumentów. Wykonawca może również posłużyć się wszystkimi dostępnymi danymi, które uzna za pomocne, w tym może skorzystać z ogólnodostępnych informacji np. Analizy Stanu Gospodarki Odpadami Komunalnymi opublikowanej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej <http://www.niegowa.bip.net.pl/?c=559>, bądź posiadanego doświadczenia.

3. Zamawiający we wzórze umowy wniósł zapis o naprawie, uszkodzeniu przez Wykonawcę niezależnie od przyczyny pojemników na odpady lub dostarczeniu nowych. Czy oznacza to, że jeśli mieszkaniec będzie zgłaszał potrzebę wymiany pojemnika co miesiąc to Wykonawca będzie musiał realizować zlecenia Gminy dotyczące takiej wymiany? Dlaczego odpowiedzialność poprzez zapis "niezależnie od przyczyny" jest całkowicie przeniesiona na Wykonawcę? Zamawiający wprowadził przecież także odbiór popiołu z pojemników, gdzie ryzyko ich zniszczenia jest jeszcze większe - mieszkańcy mogą bowiem sypać gorący popiół. Jak wobec powyższego oszacować wartość zamówienia, skoro z założenia Zamawiającego kosze mogą być zlecane do wymiany nawet co miesiąc u każdego mieszkańca?

Odpowiedź

Zamawiający wprowadził zapis na podstawie posiadanego doświadczenia z którego wynika, że większość zgłoszeń mieszkańców dotyczyła potrzeby wymiany pojemników uszkodzonych w czasie wyładunku bądź pojemników, które już w momencie dostarczenia posiadały wady. Zamawiający nie widzi podstawy do wymiany „pojemnika co miesiąc” bezpodstawnie. Ponadto Zamawiający zwraca Wykonawcy uwagę, że to po jego stronie leży obowiązek zapewnienia pojemników na popiół, z uwzględnieniem specyfiki tego odpadu. W żadnym dokumencie nie wskazano, że popiół ma być zimny.

4. Zamawiający wprowadził konieczność prowadzenia dokumentacji fotograficznej niewystawionych odpadów oraz konieczność informowania w dniu zdarzenia o jego zaistnieniu Zamawiającego. Jest to warunek niewykonalny, ponieważ nie jest możliwe uzyskiwanie bieżącej informacji o powyższym od kierowcy i dodatkowo przekazywanie jej telefonicznie bądź e-mailowo do Urzędu. Kierowca musi wykonywać pracę polegającą na prowadzeniu samochodu specjalistycznego w sposób bezpieczny. Nie może ciągle zatrzymywać samochodu celem wykonania zdjęć i telefonu do biura z informacją o niewystawionych odpadach. W dodatku nie wszystkie nieruchomości posiadają numerację. Jak więc wówczas wykonać prawidłowe zdjęcie danej posesji? Co w przypadku, gdy mieszkańcy wystawiają kosz obok kosza? W jaki sposób kierowca ma zweryfikować do kogo należą dane odpady tak, by nie osądzić kogoś bezpodstawnie? Wnosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie uważa aby postawiony warunek był dla wykonawcy niewykonalny, tym bardziej, że Zamawiający nie wskazał godziny do której należy dokonać zgłoszenia.

Zamawiający nie wymaga każdorazowo wykonywania fotografii przez kierowcę (może to zrobić inny pracownik), tak jak Zamawiający nie wymaga również aby Wykonawca fotografował posesję. Zdjęcie powinno być tak wykonane aby dało się zidentyfikować miejsce, równie dobrze z oddalenia, bądź w szerszym rzucie. Pojemniki są własnością Wykonawcy i jeżeli uważa on, że wymagają dodatkowych oznaczeń (dla zidentyfikowania posesji) to Zamawiający nie widzi przeszkód aby takie oznaczenia na pojemnikach się pojawiły. Zamawiający nie będzie ingerował w działania Wykonawcy, które mają mu umożliwić rzetelne wykonanie zamówienia z uwzględnieniem potrzeb tego Wykonawcy.

Nie wyrażamy zgody na usunięcie zapisu.

5. Wnosimy o wyjaśnienie paragrafu 3 pkt 11 wzoru umowy. W jaki sposób zapis tam zawarty ma odniesienie do niniejszego zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wystąpiła oczywista omyłka poprzez użycie pojęć kierownika budowy oraz placu budowy; postanowienie winno brzmieć:

"Osoby wyznaczone przez Wykonawcę lub podwykonawców do realizacji przedmiotu niniejszej umowy są zobowiązane podać imię i nazwisko podczas kontroli przeprowadzanej przez Zamawiającego. W razie odmowy podania danych umożliwiających identyfikację osób realizujących Zadanie, Zamawiający wzywa Wykonawcę do wydania zakazu realizowania Zadania przez te osoby do momentu wyjaśnienia podstawy ich zatrudnienia oraz wzywa Wykonawcę do złożenia pisemnego oświadczenia wskazującego dane osób, które odmówiły podania imienia i nazwiska podczas kontroli Zamawiającego. Wykonawca zapewni należyte wykonanie postanowień niniejszego ustępu przez swoich pracowników w szczególności poprzez zawarcie odpowiednich postanowień w umowach z pracownikami lub wydanie poleceń służbowych."

Zamawiający zmodyfikuje umowę w tym zakresie.

6. W związku ze znaczną rozbieżnością dotyczącą ilości generowanych przez mieszkańców odpadów Gminy Niegowa w porównaniu do średniej w województwie śląskim wnosimy o wskazanie w SIWZ i Umowie maksymalnej ilości odpadów komunalnych , które podlegają ryczałtowemu wynagrodzeniu.

Odpowiedz:

Informacje, podane w SIWZ są danymi wyjściowymi do kalkulacji ceny oferty. Zamawiający nie jest w stanie podać maksymalnej ilości odpadów, które zostaną wygenerowane przez mieszkańców, przyjmując jako maksymalne wartości podane w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami . Ze złożonych sprawozdań (opublikowane w BIP) wynika, że ilość odpadów kształtowała się następująco:

Zebrane odpadów zmieszanych w roku:

- 2012: 420,5 Mg

- 2013: 676 Mg

- 2014: 811,7 Mg

- 2015: 586,9 Mg + 105,0 popiół
- 2016: 315,26 Mg + 97,6 popiół + 107,04 selekt

6. W związku z pytaniem nr 1 (powyżej) wnosimy o określenie we wzorze umowy oraz w SIWZ czy po osiągnięciu wskazanej maksymalnej ilości odpadów Wykonawcy będzie przysługiwało:

- a) zwiększenie wynagrodzenia, czy też
- b) umowa zostanie uznana za wykonaną a całość wynagrodzenia o którym mowa w §5 ust.1 umowy zapłacona Wykonawcy

Odpowiedz:

Zamawiający uważa że zapisy umowy dotyczące wynagrodzenia wykonawcy są jasne i nie wymagają wprowadzenia zmian. Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie ryczałtowe przez cały okres trwania umowy. W formularzu ofertowym Wykonawca podał skalkulowaną kwotę całości zamówienia, która zostanie podzielona na 24 miesiące, czyli okres jej trwania.

Wójt Gminy Niegowa


Dorota Hajto-Mazur